АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

08.06.2020                                                                                                 № 283-п
О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» на территории Саянского района

В связи с осложнением паводковой ситуации на территории Саянского района, подъемом уровня воды в реках района и затоплением автомобильных дорог, мостов, учитывая  решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 08.06.2020 №10-1 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Саянского района», руководствуясь ст. 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести с 12:00 часов 08.06.2020 года на территории  Саянского района режим функционирования «Повышенная готовность» для районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленной осложнением паводковой ситуации.

2. Главам сельсоветов района организовать:

2.1. проверку гидротехнических сооружений, участков автомобильных дорог, затоленных водой;

2.2. информирование населения об угрозе возможных подтоплений приусадебных участков;

2.3. мониторинг уровня воды в реках, водоемах;

2.4. информирование оперативного дежурного МКУ «ЕДДС Саянского района» о паводковой ситуации на подведомственных территориях.

3.  Главному специалисту по ГО и ЧС администрации района (Синёв В.В.) направить настоящее постановление для ознакомления и исполнения руководителям организаций района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном Саянского района www.adm-sayany.ru и опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                    И.В. Данилин